关于组织申报 2023 年度山东省自然科学基金创新发

展联合基金项目的通知

各高等院校、科研机构，各市科技局，各有关单位：

根据山东省自然科学基金工作安排，现就山东省自然科学

基金创新发展联合基金（以下简称联合基金）项目申报有关

事项通知如下。

一、实施依据

联合基金是山东省自然科学基金的组成部分，其申报、评

审、管理和资金使用等按照《山东省自然科学基金项目管理

办法》《山东省自然科学基金创新发展联合基金项目管理办

法》《山东省自然科学基金项目资助经费管理办法》以及相

关协议执行。

二、资助计划

本次联合基金主要包括智慧计算、氟硅材料、量子科学、

肿瘤防治、生物医药和中医药联合基金。

三、申报条件及有关事项

1.项目申报人为主体研究思路的提出者和实际主持研究

的科技人员，在相关领域具有较高学术水平，具有相关的研

究经历和研发能力，拥有较强组织协调管理能力和工作责任

心。申报重点支持项目申报人须具有高级专业技术职务（职

称）或者具有博士学位。

2.项目申报人有 2 项（含）以上主持在研的山东省科技计

划项目的不得申报；已申报 2023 年度省自然科学基金项目

（第一批）、重大基础研究项目以及在省科技厅其他限项范

围内的不得申报（云平台系统自动显示），申报人同年只能

http://service.weibo.com/share/share.php?url=http://kjt.shandong.gov.cn/art/2023/5/30/art_13360_10307174.html&title=%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85 %E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A %E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E7%94%B3%E6%8A%A52023%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E7%A7%91%E5%AD%A6%E5%9F%BA%E9%87%91%E5%88%9B%E6%96%B0%E5%8F%91%E5%B1%95%E8%81%94%E5%90%88%E5%9F%BA%E9%87%91%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&pic=http://kjt.shandong.gov.cn/picture/0/2302222311223031516.png&appkey=
javascript:;
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http://kjt.shandong.gov.cn/art/2023/5/30/art_13360_10307174.html&title=%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85 %E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A %E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E7%94%B3%E6%8A%A52023%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E7%A7%91%E5%AD%A6%E5%9F%BA%E9%87%91%E5%88%9B%E6%96%B0%E5%8F%91%E5%B1%95%E8%81%94%E5%90%88%E5%9F%BA%E9%87%91%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&desc=%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85&summary=%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85&site=%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85 %E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A %E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E7%94%B3%E6%8A%A52023%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E7%A7%91%E5%AD%A6%E5%9F%BA%E9%87%91%E5%88%9B%E6%96%B0%E5%8F%91%E5%B1%95%E8%81%94%E5%90%88%E5%9F%BA%E9%87%91%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5
http://shuo.douban.com/!service/share?href=http://kjt.shandong.gov.cn/art/2023/5/30/art_13360_10307174.html&name=%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85 %E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A %E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E7%94%B3%E6%8A%A52023%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E7%A7%91%E5%AD%A6%E5%9F%BA%E9%87%91%E5%88%9B%E6%96%B0%E5%8F%91%E5%B1%95%E8%81%94%E5%90%88%E5%9F%BA%E9%87%91%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&text=%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85&image=http://kjt.shandong.gov.cn/picture/0/2302222311223031516.png&starid=0&aid=0&style=11

申报 1 项联合基金项目。申报期内申报人有未结题省自然科

学基金项目的不得申报（项目结题报告经由依托单位审核提

交的除外）。

3.根据《山东省自然科学基金项目管理办法》《山东省自

然科学基金创新发展联合基金项目管理办法》相关规定，不

具备申报省自然科学基金条件的不得申报。连续 2 次申报省

自然科学基金项目未获立项的，不允许申报。

4.指南面向全国发布，省外单位申报需联合省内注册单位

作为依托单位。合作单位不超过 2 家，重点支持项目有合作

单位的需提供合作协议。合作协议中须明确各方研究任务分

工、经费分配比例及使用方式、技术成果归属等内容。

5.申报书中联合基金名称选择相应领域联合基金，项目类

型根据申报的指南方向选择重点支持项目或培育项目，项目

名称应根据研究方向和具体研究内容拟定，原则上不允许直

接使用研究方向作为项目名称。

6.资助项目取得的研究成果，包括发表论文、专著、研究

报告、软件、专利、获奖及成果报道等，应当注明山东省自

然科学基金创新发展联合基金项目资助和项目立项编号或

做有关说明。

四、申报方式及时间

1.项目申报通过山东省科技云平台

（http://cloud.kjt.shandong.gov.cn/）山东省自然科学

基金管理系统在线填报，使用省政府统一服务门户注册的个

人账号进行网上申报，审核推荐程序按照《山东省自然科学

基金管理办法》有关规定执行。

2.项目申报人网上填报提交时间为2023年5月31日9:00

至 2023 年 6 月 25 日 17:00，逾期填报无效。

3.依托单位及推荐单位审核提交截止时间为 2023 年 6 月

26 日 17:00，逾期审核提交无效。请于 6 月 28 日前将加盖

公章的项目推荐表（纸质 1 份）寄送至我办（邮寄时以邮戳

为准）。

请项目申报人、依托单位及推荐单位合理安排申报、审核

时间，避免临近系统关闭时集中审核或提交。

地址：济南市高新区舜华路 607 号科技大厦 302 室

邮编：250101

联系方式：

业务咨询电话：0531-51751109、51751105

技术支持电话：0531-51751080

山东省科学技术厅

2023 年 5 月 30 日

	关于组织申报2023年度山东省自然科学基金创新发展联合基金项目的通知